terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Lei

LEI Nº 591, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025.

“Dispões sobre a revogação integral da Lei

Municipal Nº 409/2012 e a reversão do bem

imóvel objeto de concessão da referida lei e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atri-

buições constantes na Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal de Terra

Nova/BA, aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º- Fica revogada, integralmente, a Lei Municipal Nº 409/2012 (ANEXO I).

Art. 2º - Fica, também revogado, o contrato de concessão de direito real de uso de bem, celebrado

entre Município de Terra Nova/BA e a empresa em comento na Lei Municipal Nº 409/2012

(ANEXO I).

Art. 3º - Fica autorizada a reversão da área do imóvel objeto da Lei Municipal Nº 409/2012

(ANEXO I), cedida por meio de contrato de concessão de direito real de uso de bem, para o

Município de Terra Nova/BA.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Terra Nova/BA, em 30 de setembro de 2025.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

PREFEITO DO MUNICÍPIO TERRA NOVA/BA

RUA DOUTOR FLAVIO PACHECO PEREIRA, Nº 02, CAÍPE, CEP: 44.270-000, CNPJ: 13.824.511/0001-70
TEL - 75 3238-2061/2062 - FAX – 3238-2098.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

086311F1138FD989646240B0449DE6DD

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DE9CKA5T/XBT2/XPYSZQLW

Esta edição encontra-se no site: www.terranova.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Terra Nova
Sexta-feira

21 de Dezembro de 2012
3 - Ano VI - Nº 519

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

086311F1138FD989646240B0449DE6DD

terça-feira, 30 de setembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01674 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DE9CKA5T/XBT2/XPYSZQLW

Esta edição encontra-se no site: www.terranova.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

 Sexta-feira
21 de Dezembro de 2012
4 - Ano VI - Nº 519

Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

086311F1138FD989646240B0449DE6DD

		2025-09-30T10:02:58-0300